
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 1 di 2 

 

Repubblica Italiana 

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO 
Casa Consortile della legalità 

-----===oOo===----- 

SINDACO 
 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 34 DEL 05/06/2025 
 

Oggetto 
PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO NELLA GIORNATA DEL 05/06/2025 
IN OCCASIONE DELLE ESEQUIE DELLA CONCITTADINA ILENIA FERRO. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che nella tarda serata di martedì 03/06/2025, nella città di Mazara del Vallo, si è verificato un tragico 

incidente che ha causato il decesso della concittadina Ilenia Ferro, deceduta poche ore dopo, in data 

04.06.2025, presso il nosocomio di Mazara del Vallo;  

Considerato che i funerali si svolgeranno giovedì 05/06/2025, alle ore 10:30, presso la Basilica Cattedrale 

S.S. Salvatore di Mazara del Vallo; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende manifestare, in modo tangibile e solenne, il cordoglio 

dell’intera città stringendosi al dolore della famiglia, anche in forma pubblica ed istituzionale;  

Dato atto che questo tragico evento ha profondamente scosso l’intera comunità;  

Ritenuto opportuno interpretare il comune sentimento della popolazione, profondamente colpita da questa 

drammatica perdita, proclamando il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione delle esequie, in segno 

di cordoglio e di partecipazione al dolore dei familiari;  

Informato l’Ill.mo Sig. Prefetto di Trapani;  

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;  

DISPONE 

� la proclamazione del lutto cittadino nella giornata di giovedì 05/06/2025;  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SALVATORE QUINCI e stampato il giorno 05/06/2025 da Reina Rosanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 2 di 2 

� l’esposizione delle bandiere sugli edifici pubblici a mezz’asta o abbrunate.  

INVITA 

� nella giornata del 05/06/2025, i pubblici esercizi, gli esercizi commerciali e artigianali, le istituzioni 

pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali e produttive, i titolari di ogni genere di attività, nonché l’intera 

cittadinanza, a manifestare il proprio cordoglio rispettando il silenzio nella fascia oraria compresa tra le ore 

10:30 e le ore 13:30, evitando altresì comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino;  

� a sospendere tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente programmate nella stessa giornata.  

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio e diffusa attraverso il sito web istituzionale del 

Comune.  

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Angela Curia 

(sottoscritto con firma elettronica) 

 

 Il Sindaco 
QUINCI SALVATORE / Namirial S.p.A./02046570426 

(sottoscritto con firma digitale) 
 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SALVATORE QUINCI e stampato il giorno 05/06/2025 da Reina Rosanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


